
København, d. 6.5.2023

Sammen om Frivillige
LiteraturHaus og Poesiens Hus

LiteraturHaus og Poesiens Hus slår kræfterne sammen for at rekruttere og engagere flere 
frivillige og knytte netværk på tværs af vores organistationer og samarbejdspartnere. Vi vil 
sammen skabe et stærkere organisatorisk fundament for huset, således vi kan styrke 
indsatsen med at få mange flere af Københavns unge og internationale frivillige aktiveret. 
Vi vil bringe disse sammen med de 100+ aktører der allerede finder deres daglige gang i 
huset og skabe et kraftcenter af frivilligehænder. Sammen skaber vi grobund, hvor det 
fælles løft af konkrete indsatser lære vores organisationer og frivillige at arbejde sammen 
både nu og fremover.

LiteraturHaus er en gammel nedlagt metodistkirke på Møllegade, der blev omdannet til 
kulturhus efter tysk forebillede i 2005. Siden da har LiteraturHaus været rammen, der 
samler og forbinder et krydsbestøvende fællesskab af 100+ foreninger, kunstnere og 
kulturaktør, der arbejder på tværs for at skabe oplæsningsarrangementer, teater eller 
koncerter og er et unik mødested for alle, der ønsker et sted at samles til debat, møder 
eller en god fest. LiteraturHaus præsenterer over 300 kulturarrangementer om året.

Poesiens Hus er en af flere faste beboere i LiteraturHaus og er med til at tegne husets 
litterære og poetisk profil. Det ligger dybt i vores fælles dna at præsentere både etablerede 
og helt nye navne på vores scene i huset, og vores store armbevægelser muliggøres af 
frivillige kræfter, der arbejder sammen med os for at skabe originale, æstetiske og 
omverdensvendte oplevelser.

Udover Poesiens Hus er teaterforeningen Down The Rabbit Hole også fast beboer i huset, 
og vi har fast samarbejde med grupper som Figura Ensemble, MINU Festival, og Cph 
Listening Room. Derudover præsenterer vi årligt på Jazzfestival, CphStage og vores egen 
gadefestival Lyse Nætter, i sammearbejde med Møllegades Boghandel og ARK Books.

Frivillige i organisationen
LiteraturHaus og Poesiens Hus har tilsammen 50 aktive frivillige, der arrangerer alle 
former for events i huset. Men disse frivillige grupper har tidligere haft fokus på kun én 
forening og arbejder normalt ikke på tværs af huset.
 

1) LiteraturHaus har et hold af frivillige (+25), der afvikler teknik til alle events og 
programlægger åbent hus format, vores litterære podcast og læseklub. Der er et stort 
ønske fra vores frivillige om at åbne en bogcafé i kælderen så der kan komme endnu flere 
muligheder for at danne fælleskaber i hus. 
 

2) Poesiens Hus har et hold af frivillige (+25), der bl.a. kuratere ‘Poesiens Koncerter’ med 
verdensklasse artister som Mount Eerie og vækstlagsartister som ‘Lyng’, ‘Bjergtaget’ og 
‘Hængemulen’, hvor poesi og rytmisk musik smelter sammen. Poesiens Hus tager 
desuden ud af huset og besøger festivaler med Poesiens Bus i hele Danmark.

Det er disse frivillige kræfter vi har brug for at styrke samt række ude til andre der gerne vil 
være en del af fælleskabet, og det kræver at vi begynde at se huset som et samlende 
organ. Det kan vi kun gøre med at ansætte en fælles frivilligkoordinator samt teknisk 
ansvarlig, der kan løfte vores frivillige indsats på tværs af vores organisationer og til gavne 
for hele husets aktører.



LiteraturHaus og Poesiens Hus slår kræfterne sammen for at styrke de frivillige kræfter i 
huset og tilbyde en frivilliguddannelse med fokus på fællesskab, eventledelse, 
koncertbooking, kommunikation (både inde og ude af huset), samt hvordan man arbejder 
på tværs af genrer og med mange forskellige aktører.

Projektetssammensætning
LiteraturHaus og Poesiens Hus ansætter en frivillige koordinator med base i LiteraturHaus 
fra den 1. juli - 31. december 2023, som arbejder for at lede vores frivilligdrevne indsatser i 
huset. Frivilligkoordinatoren får egen kontorplads i LiteraturHaus og huset vil være 
tilgængeligt for alle frivillige tilknyttet LiteraturHaus, Poesiens Hus og partnere. 
Koordinatoren vil afholder ugentlig møder med husets frivillige, som vil drive caféen og  
afvikler events gennem ugen. Husets frivillige får mulighed for at lære hvordan man drive 
en bogcafé, planlægger events, koncerter og festivaler, booker kunstnere de finder 
spændende og står for billetsalg, opsætning og afvikling af events.

Husets tekniker vil også ansættes i perioden for at videreuddanne frivillige i lyd og lys 
opsætning og afvikling. Poesiens Hus supplerer uddannelsen med kommunikation og 
sætter Poesiens Bus til rådighed for tre sommerevents ude af huset – fx Roskilde Festival, 
Lyse Nætter og Poesidage i Frederikshavn.

LiteraturHaus vil have den overordnet ansvar for ansættelse og ledelsen af både 
koordinatoren og tekniske ansvarlig. Frivillige får gratis medlemskab i både Poesiens Hus 
og LiteraturHaus og bliver en dele af husets daglige gang.

Vidensdeling
LiteraturHaus og Poesiens Hus ser en stærkere fremtid med flere frivillige involveret i alle 
niveauer af vores organization og stærkere snitflader i vores indsatser. Hermed vil denne 
læringsfase være et godt afsæt i vores fremtidige planer for huset. Til slut laver vi en fælles 
evalueringsrapport, som lægges på hjemmeside og deles med relevante medier med 
fokus på at drive et kulturhus med fokus på samarbejde og deling af frivillige på tværs af 
organisationer.

Målgrupper og demografi
Vi forventer at involverer 100 unge mellem 16-30 år som frivillige og have et outreach på 
2.000, både fra København og omegn men også på landsplan i kraft af vores tour med 
Poesiens Bus. Vi har et bredt mangfoldigheds princip og arbejder aktivt for at alle er 
inkluderet, på tværs af køn, race, identitet, eller kompetencer. Vores arbejdssprog er både 
på dansk og engelsk og vi sætter fokus på aktivering og uddannelse af personer med 
anden etniske baggrund end dansk.

Venlig hilsen
LiteraturHaus

Addendum
LiteraturHaus anerkende at vi er med i to ansøgninger til samme pulje, denne ansøgning 
og Down the Rabbit Hole’s ansøgning om at være et hjem for lokale internationale 
scenekunstnere. Vi anser begge ansøgninger til at være vigtigt for huset fremgang og for 
at nye bruger kan benytter sig af huset og vi mener at én ansøgning ikke udlukker den 
anden, da begge projekter kan foregå i huset og enda bliver forstærket af hindanden.



BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD 

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et 

budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og 

Fritidsforvaltningen.

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I 

ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for. 

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen 

med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og 

Fritidsforvaltningen.

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser 

fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks). 

Tekst i kursiv er vejledningstekst.

Tilskudsmodtagers navn: LiteraturHaus

CVR: 40708227

Projektets navn: Sammen om Frivillige

Projektperiode:

Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste 

udgift er afholdt.

Indtægter Budget Budget året 

før

(hvis der er 

givet tilskud 

året før)

Notér om beløbet er 

ansøgt eller allerede 

bevilliget.

Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible 

midler
250.000 kr

.

Ansøgt

Øvrige tilskud, specificeret (herunder øvrige tilskud fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I 

ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres efter jeres konkrete indtægter)

a) LiteraturHaus egnefinansiering 111.000 kr.

b) Poesiens Hus egnefinansiering 62.000 kr.

c) Tuborgfondet 250.000 kr. Ansøges

Billetindtægter 96.000 kr.

INDTÆGTER I ALT 769.000 kr

.
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Udgifter 

Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I 

skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte 

tilskud

Budget Budget året før

(hvis der er givet tilskud året før)

Løn og honorarer

     Frivilligekoordinator 162.338 kr

.
     Tekniskansvarlig til træning 162.338 kr

.
     PR-ansvarlig 50.000 kr.

     Honorar til 30 events i Literaturhaus 60.000 kr.

     Honorar til 6 events i Poesiens Hus 22.000 kr.

Konsulentudgifter 10.000 kr.

Materialeudgifter 10.000 kr.

Transportudgifter - Leje af Poesiens Bus 30.000 kr.

Fortæring, herunder møder 30.000 kr.

PR og markedsføring 41.325 kr.

Kontorhold (telefon, porto mv.) - 6 måneder 15.000 kr.

Revisionshonorar 20.000 kr.

Øvrige udgifter, specificeret

a) Leje af LiteraturHaus 96.000 kr.

b) Udviklingsproces for opstart af bogcafe 50.000 kr.

b) medlemskaber af Poesiens Hus 10.000 kr.

UDGIFTER I ALT 769.000 kr

.

RESULTAT 0 kr.

Kommentarer/forbehold:
Der søges Kommunen om dels betaling af løn til frivilligekoordinator og en teknisk ansvarlig, samt 
afholdelse af 30 frivillige events i København og udviklingsproces til opstart af vores frivilligedrevet 
bogcafe.

Turborg fondet ansøges om delsbetaling af løn til en frivilligekoordinator samt en tekniskansvarlig til 
koordinering og uddannelse af frivillige, gennem deres pulje Musikkens Frivillige. Dermed også PR til 
at tiltrække flere frivillige samt konsulent udgifter

LiteraturHaus dækker husleje for leje af salen og kontorpladsen. Poesiens Hus dækker udgifter med leje 
af poesiens bus, honorar for events udenfor København samt medlemskaber for alle frivillige.
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